
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23933 – Poz. 4409, 4410

4409

UCHWAŁA Nr XXIII/158/09 RADY GMINY ZAKRZEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Zakrzewo obowiązujących od 1 stycznia 2010 r.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008; 
z 2006 r. Nr 144 poz. 1042; z 2008 r. Nr 223 poz. 
1464; z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 
92 poz. 753) Rada Gminy Zakrzewo uchwala, co 
następuje:

§1.1. Ustala się górne stawki opłat za odbiór od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) 7,26 zł. netto - za opróżnienie pojemnika 110 
l,

2) 63,80 zł. netto - za opróżnienie pojemnika 
1.100 l.

2. Stawki opłat wymienione w pkt 1 i 2 nie zawie-
rają opłaty za dzierżawę pojemnika.

§2.1. Ustala się górne stawki opłat za odbiór i 
transport 1 m3 nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości:

1) 10,00 zł. netto dla nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości Zakrzewo, Czernice, 

Drożyska Wielkie, Głomsk, Nowy Głomsk i Prochy,
2) 11,00 zł. netto dla nieruchomości położonych 

na terenie miejscowości Drożyska Małe, Dro-
żyska Średnie, Kujan, Kujanki, Śmiardowo 
Złotowskie, Głomsk Poborcze, Osowiec, Stara 
Wiśniewka, Nowa Wiśniewka i Ługi,

3) 12,00 zł. netto dla nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości Wersk, i Kujan - Domy 
Celne.

2. Stawki opłat wymienione w pkt 1 - 3 nie zawie-
rają opłaty za oczyszczenie ścieków.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Krzysztof Doroszuk

4410

UCHWAŁA Nr XXVIII/176/09 RADY GMINY PAKOSŁAW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: określenia stawek i wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada 
Gminy Pakosław uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,68 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,18 zł od 1 m2 powierzchni,

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarcze oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych naprowadzenie działalności 
gospodarczej - 14,89 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielenia świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23934 – Poz. 4410, 4411

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacji pożytku publicznego 
-3,64 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) grunty i budynki zajęte na: potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej, obiekty sportowe, place 
zabaw oraz wykorzystywane przez jednostki 
pomocnicze gminy na wykonywanie zadań 
statutowych, z wyjątkiem ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej;
2) drogi dojazdowe do gruntów rolnych wcho-

dzące w skład gospodarstw rolnych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku w 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Biechowiak

4411

UCHWAŁA Nr XXVIII/177/09 RADY GMINY PAKOSŁAW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy 
Pakosław, uchwala co następuje:

§1. Określa się roczne stawki podatku od środ-

ków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 678  zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 864 zł,
c) po wyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.044 zł.
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita (w 
tonach) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej 
ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.074 z l.074 z
13 14 1.134 z 1.134 z
14 15 1.188 z 1.188 z
15 1.497 z 1.497 z

Trzy osie 
12 17 1.293 z 1.293 z
17 19 1.428 z 1.428 z
19 21 1.485 z 1.485 z
21 23 1.602 z 1.602 z
23 25 1.878 z 1.878 z
25 1.992z 1.992 z

Cztery osie i wi cej
12 25 2.139 z 2.139 z
25 27 2.265 z 2.265 z
27 29 2.376 z 2.376 z
29 31 2.784 z 2,784 z
31 2.784 z 2.784 z

1.074 zł


